
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Савинка

    «13»  января 2020 года                                                                                № 6           

О внесении изменений и дополнений
в Постановление № 94 от 21 октября
2013 года «Об утверждении стандарта
антикоррупционного
поведения муниципального
служащего администрации
Савинского сельского поселения» (в
редакции Постановлений №10 от
06.02.2018г, №10 от 15.01.2019г.)

С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации
Савинского сельского поселения № 94 от 21 октября 2013 года «Об утверждении
стандарта антикоррупционного поведения муниципального служащего
администрации Савинского сельского поселения» (в редакции Постановлений №10
от 06.02.2018г, №10 от 15.01.2019г.)- (далее - постановление). 

          1.1. Подпункт 3.1.3 пункта 3.1. Раздела 3 Постановления изложить в
следующей редакции:

                 «3.1.3.). участвовать в управлении коммерческой или
некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией,
органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате
избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде
(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного,
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников
недвижимости;



б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате
избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде
(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного,
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников
недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в
порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального
образования в совете муниципальных образований субъекта Российской
Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах
управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального
образования в органах управления и ревизионной комиссии организации,
учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное
образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами,
определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования
полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в
муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами». 

   1.2. Пункт 3.1. Раздела 3 Постановления дополнить пунктом 3.1.17
следующего содержания: 
             «3.1.17). заниматься предпринимательской деятельностью лично или через
доверенных лиц»

        2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
  3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования). 

Глава Савинского                                                                   А.И. Конев 
сельского поселения                                                      
Рег: 6 /2020



                                                                                   Прокурору  
       Палласовского района
       старшему советнику юстиции

                                                                                   Крютченко С.В.

            На Ваш протест от 09 января 2020 года № 7-41-2020 на  Постановление 
Савинского сельского поселения Палласовского муниципального района
Волгоградской области № 94 от 21 октября 2013 года «Об утверждении стандарта
антикоррупционного поведения муниципального служащего администрации
Савинского сельского поселения» (в редакции Постановлений №10 от 06.02.2018г,
№10 от 15.01.2019г.) - сообщаем, что протест рассмотрен.
          Постановление № 94 от 21 октября 2013 года «Об утверждении стандарта
антикоррупционного поведения муниципального служащего администрации
Савинского сельского поселения» (в редакции Постановлений №10 от 06.02.2018г,
№10 от 15.01.2019г.) приведено в соответствии с требованиями действующего
законодательства. 

Приложение копия Постановления  № 6 от «13»  января 2020г.

Глава Савинского                                                                А.И. Конев 
сельского поселения



ПРОТОКОЛ
   по вопросу рассмотрения протеста Палласовской районной прокуратуры

п. Вишневка                                                                       «__»________2020года

Повестка дня: 
Рассмотрение протеста Палласовской районной прокуратуры № 7-41-2020 от
09 января 2020г. на Постановление № 94 от 21 октября 2013 года «Об
утверждении стандарта антикоррупционного поведения муниципального
служащего администрации Савинского сельского поселения» (в редакции
Постановлений №10 от 06.02.2018г, №10 от 15.01.2019г.)

Присутствовали:

            1. Глава Савинского сельского поселения
            2. Представитель Палласовской районной прокуратуры

Заслушав по повестке дня Главу Савинского сельского поселения,
решили требования представителя Палласовской районной прокуратуры
изложенные в акте прокурорского реагирования принять во внимание. По итогам
рассмотрения данного вопроса администрацией Савинского сельского поселения
было решено:

                 - Привести в соответствие с требованиями действующего
законодательства Постановление № 94 от 21 октября 2013 года «Об утверждении
стандарта антикоррупционного поведения муниципального служащего
администрации Савинского сельского поселения» (в редакции Постановлений №10
от 06.02.2018г, №10 от 15.01.2019г.).
               - Направить информацию о мерах прокурорского реагирования в
государственно-правовое управление аппарата Губернатора и Правительства
Волгоградской области на Постановление № 94 от 21 октября 2013 года «Об
утверждении стандарта антикоррупционного поведения муниципального
служащего администрации Савинского сельского поселения» (в редакции
Постановлений №10 от 06.02.2018г, №10 от 15.01.2019г.).

Глава Савинского                                                                 А.И. Конев
 сельского поселения

Представитель прокуратуры,



принимавший участие в рассмотрении


